(5 o) ) ]

—/—\ Instytut Ceramiki
@@ i Materiatéw
Budowlanych

JEDNOSTKA NOTYFIKOWANA
UNII EUROPEJSKIE] NR 1487

02-676 Warszawa, ul. Postgpu 9

LABORATORIUM BADAWCZE
CERAMIKI I MATERIALOW BUDOWLANYCH

AKREDYTOWANE PRZEZ
POLSKIE CENTRUM AKREDYTACJI

NR CERTYFIKATU AB 115
Ilos¢ stron 6

Numer egz. 1

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 153/LB/2015

NAZWA WYROBU:
wodnej 0,5% < E, < 3%. Grupa BIb.

NOVA CERAMICA Sp. zo. o.
UL. POWSTANCOW WLKP. 14
26-341 MNISZKOW

ZLECENIODAWCA:

DATA OTRZYMANIA PROBEK: 29.09.2015r.

DATA WYKONANIA BADANIA: 30.09.2015.-21.10.2015r.

technik Jacek Kaminski

mgr inz. Joanna Lewicka

WYKONAWCA:

Warszawa, dnia 22.10.2015r.

PCA

PaLsxie CENTRUM
Axmgovracs

BADANIA

AB 115

Plytki ceramiczne prasowane na sucho o malej nasiakliwosci
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1. Przedmiot badania

— Prébka plytek ceramicznych szkliwionych prasowanych na sucho nastepujacego
typu:
NOBILE DAB 333 x 333 mm GAT.1

— Producent: NOVA CERAMIKA Sp. z 0. o.
UL. POWSTANCOW WLKP. 14
26-341 MNISZKOW

Prébki pobrane i dostarczone do Laboratorium Badawczego Ceramiki 1
Materiatéw Budowlanych przez Zleceniodawce.

Licznos¢ probki: 28 plytek.
Oznaczenie probki: TL/IV/P/138/20135.

2. Znakowanie opakowania i cechowanie.
Wg PN-EN 14411:2013-04 Plytki i plyty ceramiczne. Definicje, klasyfikacja,
charakterystyki i znakowanie. p.ZA.3. Znakowanie CE i oznaczanie.

— NOBILE DAB — plytki pakowane w obrgczach tekturowych Scisle
przylegaja jedna do drugiej, co uniemozliwia przesuwanie
si¢ plytek w czasie transportu.

Znakowanie opakowania.

« NOBILE DAB

Na opakowaniu widnieja biale naklejki z napisami:

—~ PLYTKI CERAMICZNE PRASOWANE NA SUCHO O MALEJ
NASIAKLIWOSCI WODNE]J, 0,5% < E < 3%, GRUPA BIb, ZGODNE Z
NORMA EN 14411, ZALACZNIK H, GL,

— wymiary: N 33,3 x 33,3 cm (W 333 mm x 333 mm x 7,2 mm),

— ilo§¢ w opakowaniu: 14 szt.,

— powierzchnia: 1,55 m?,

— adres: producent: NOVA CERAMICA Sp. z 0. 0., ZAKLAD PRODUKCYINY
26-341 MNISZKOW, UL. POWSTANCOW WLKP. 14, tel, fax,
WYPRODUKOWANO W POLSCE,

~ PRODUKCJA PROBNA,
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— tabela kalibracyjna: K6 ... 328,1 mm

K4 328,2 ... 329,5 mm
K2 329,6 ... 330,9 mm
KO0 331,0 ... 332,3 mm
K1 332,4 ... 333,7mm
K3  333,8..335,1mm
K5 3352 .
~ WLASNOSCI ISTOTNE (MANDAT M119):

1. Reakcja na ogien — Alfl (bez badania)

2. sila tamiaca = 700

3. wytrzymalo$¢ na zginanie min 30 N/mm?(min 27 N/mm’dla poszczeg6lnych

plytek)
4. nasiakliwo$¢ 0,5% < E < 3%, (max 3,3% dla poszczeg6lnych plytek)
5. Scieralnosci PEI 3,

— znak CE 07,

— ZASTOSOWANIE DO WYKELADANIA PODLOG I SCIAN NA ZEWNATRZ
POMIESZCZEN BUDOWNICTWA OGOLNEGO, PODCZAS MONTAZU
PRZY POMOCY KLEJOW I FUG STOSOWAC INSTRUKCIJE
PRODUCENTOW TYCH PRODUKTOW, ZALECA NA FUGA MIN 3 mm,
STSTEM OCENY 4.

Znakowanie plytki,

Na stronie montazowej ptytek NOBILE DAB wytloczony napis:
NOVA CERAMICA oraz numery kontrolne.

3. Zakres badan oraz miejsce ich wykonania:

— oznaczenie odpornoéci na pgknigcia wioskowate,
— oznaczanie mrozoodpornosci,
— badanie promieniotworczosci naturalne;.

Zakres badan ustalony przez Zleceniodawce.

Badania wykonano w Laboratorium Badawczym Ceramiki i Materiatow
Budowlanych, ul. Postgpu 9, 02-676 Warszawa.
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4. Metody badan.

PN-EN ISO 10545-11:1998 Plytki i plyty ceramiczne. Oznaczanie odpornosci na
peknigcia wioskowate plytek szkliwionych.
PN-EN ISO 10545-12:1999 Plytki i plyty ceramiczne. Oznaczanie
mrozoodpornosci.
Poradnik ITB 455/2010 Badania promieniotworczosci naturalnej wyrobow
budowlanych.
5. Wyniki badan

5.1. Oznaczanie odpornosci na peknigcia wloskowate szkliwa.
Wg PN-EN ISO 10545-11:1998 Plytki i plyty ceramiczne. Oznaczanie
odpornoéci na peknigeia wloskowate plytek szkliwionych.

Licznos¢ probki: 5 phytek.

NOBILE DAB _ na zadnej plytce nie wystapity peknigcia wloskowate
szkliwa. '

5.2. Oznaczanie mrozoodpornosci.
Wg normy PN-EN ISO 10545-12: 1999 Plytki i plyty ceramiczne. Oznaczanie
mrozoodpornosci.

Liczno$¢ probki: 10 plytek.

Rodzaj | Nr probki Poczatkowa Koncowa Tlos¢ plytek
prébki nasigkliwos¢ wodna | nasiakliwos¢ wodna uszkodzonych po
E: (%) E; (%) 100 cyklach
1/133 1.29 1.99
2/133 1,27 1,95
5%, 3/133 1.47 2,04
a 4/133 1,33 1.98
= 5/133 1.36 2,00 brak
:] 6/133 1,22 1.95
m 7/133 1,42 1.95
o 8/133 1,52 2,11
< 9/133 1.45 2.07
10/133 1,35 2,03
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5.3. Oznaczanie promieniotworczosci naturalnej
Wg Poradnika 455/2010 Badania promieniotwdrczo$ci naturalnej wyrobow
budowlanych, wydanej przez Instytut Techniki Budowlanej w Warszawie.

— Posta¢ probki badanej: zmielona do granulacji ponizej 2 mm i wysuszona w
temperaturze 105 £ 2°C.

— Masa probki: NOBILE DAB

m =2208 g

— Okres badania: 2.10.2015r.— 16.10.2015r.

— Czas pomiaru: 11- t,

.t =2000

Aparatura: analizator stgzenia naturalnych radionuklidow typu MAZAR-95,

or fabr. 079
Data ostatniej kalibracji: 9.09.2015 r.
Wspolczynniki autoabsorpc;ji: k=0,98489

e Wspolczynniki kalibracyjne:

wsp. kalibracyjne: 0,1595 1,0000 1,8510 2,1026 1,1357
b0 — b4 ' .

wsp. kalibracyjne 2,2851 0,1357 | 3,2851 1,1440 0,3887
b5 - b9

e  Wspodlczynniki wydajnosci uktadu pomiarowego:
oK =1,0937, aRa = 0,3887, aTh = 0,1595

e Zestawienie wynikéw pomiaréw w kanatach pomiarowych:

Numer pomiaru | Okno 1 (K) | Okno 2 (Ra) | Okno 3 (Th)
1 3274 1088 420
- 3220 1072 380
3 3162 1119 388
4 3155 1084 397
5 3241 1102 391
6 3150 1072 350
7 3101 1072 401
8 3165 1082 361
9 3155 1077 365
10 3135 1062 399
11 3218 1078 384

Suma impulséw | 34976 11908 4236

dlat=11-1t




LABORATORIUM BADAWCZE SPRAWOZDANIE Z BADAN
CERAMIKI I MATERIALOW strona 6 / 6

BUDOWLANYCH NR 153/LB/2015

Okno 1 (K) | Okno 2 (Ra) | Okno 3 (Th)
Srednia liczba zliczen 3179,6 1082,5 385,1
(imp)
Srednia liczba zliczen 400,6 248.7 96,2
biegu wlasnego (imp)
Srednia liczba zliczen 2779,0 833,8 288.9
netto (imp)

o Wartosci stezen z niepewnoscig pomiaru

Stezenie potasu Sy = 940,69 + 73,56 Bq/kg
Stezenie radu Sg, = 49,51 £ 9,02 Bg/kg
Stezenie toru Sy, = 59,48 £5,77 Bg/kg

e Wspoélczynniki kwahﬁkacy_]ne (wyniki badama)
£, =0,77
f, = 49,51 Bg/kg

e Calkowita niepewno$¢ okreslenia wskaznikow aktywnosci przy poziomu
ufnosci 0,95:
Afi=+0,05
A f,=+9,02 Bg/kg

6.0. Oéwiadczenie

6.1. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych obiektow.
6.2. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielane wylacznie w catosci, natomiast na
fragmentaryczne powielanie wymagana jest zgoda laboratorium.

Osoba odpow, \E.lalna za sprawozdanie:
mgr inz. Joanna ) Lewicka

Osoba autoryzujaca sprawozdanie:

KIEROWNIK DS. Tﬂf‘HNICZNYCH
Laboratom D soswoze Ceramiki

i Materjaiow Buoowianych
L }:Ci
mgr ma Joanna Lewicka
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